18  Za razliku od zadarskih i šibenskih spisa iz 15. stoljeća, u kojima se oporuke redovito bilježe na latinskom, 

u Splitu je bilo uobičajeno bilježenje sadržaja oporuka na talijanskom jeziku. 
19  Ivan Kukuljević (I. KUKULJEVIĆ, 1858.–1860., str. 368) navodi da je Restinović Dujmu ostavio sliku 

Navještenja i ostale slikarske radove. To ponavlja i Kruno Prijatelj (K. PRIJATELJ, 1983., str. 16). Međutim, 
takvog podatka nema u majstorovoj oporuci, nego se ta slika spominje u popisu dobara Antuna Restinovića 
(vidi prilog br. 2) pa se može pretpostaviti da je Kukuljević spojio podatke iz dvaju dokumenata. 

20  Vidi prilog br. 1. 
21  "Franciscus Rodulfi habitator Spaleti sponte dedit et concessit ac locauit magistro Antonio pictori de 

Spaleto presenti et recipienti Radolphum ipsius Francisci filium etatis annorum X uel circa, presentem, 
uolentem et petentem, ad artem ipsius magistri Antonii pro annis octo proxime venturis. Promittens ipse 
Franciscus quod idem Rodulphus filius suus bene, fideliter et solicite seruiet et famulabiter suprascripto 
magistro Antonio dicto tempore annorum octo durante et sibi obidiens erit, eiusque mandata licita et 
honesta faciet et obseruabit nec ab ipso suo magistro recedet ante dictum tempus, furtum aut damnum 
aliquod non committet nec committere uolenti assentire. Et hoc quia ipse magister Antonius promixit tenere 
ipsum Rodulphum dicto tempore et bene tractare, artem suam instruere, sibique dare uitum, vestitum et 
calciamentum condecentur nec a se licenciare ante dictum tempus, infine uero dicti tempore promixit dare 
dicto Rodulpho vtensilia artis sue et ducatis quatuor auri pro suo salario et mercede nec non uestimenta 
sua solita. Que omnia obseruare promiserunt ipse partes ..." (DAZd, SSA, kut. 9, Dominicum de 
Manfredis, sv. 23/13, fol. 209'); C. FISKOVIĆ, 1950., str. 192, bilj. 10. 

22  U pitanju je najpoznatiji hrvatski umjetnik, graditelj i kipar Juraj Matejev Dalmatinac. 
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trošku rečenog Dujma i njegova suradnika, do sljedećeg Uskrsa. Ugovorena je cijena od 
pedeset i pet dukata, od čega je Dujam odmah dobio dvadeset. Dana 8. lipnja sljedeće 
godine Dujam je primio ostatak ugovorene sume, a izvršitelji oporuke su potvrdili da je 
slika dovršena i postavljena na svoje mjesto u navedenoj kapeli.23 Makar u ugovoru nije 
precizirano da je slikar Antun upravo Antun Pribislavov Restinović, u to se teško može 
posumnjati budući da je još trajao njihov ugovor o zajedničkom poslovanju. Stoga treba 
pretpostaviti da je Antun aktivno sudjelovao u izradi rečene slike.